
 

Uchwała Nr 6493/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2023r. 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w 

zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz.U. z 

2020r. poz. 818 ze zm.), art. 45 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego udziela pełnomocnictwa procesowego pracownikowi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu: 

- Pani Alinie Lorkiewicz 

do reprezentowania i zastępowania Zarządu Województwa Wielkopolskiego (IZ WRPO 2014-

2020) na posiedzeniach Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu oraz Naczelnego 

Sądu Administracyjnego w sprawie ze skargi Szpitala Powiatowego we Wrześni sp. z o.o. na 

orzeczenie Komisji Odwoławczej Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Instytucji 

Zarządzającej WRPO 2014+ z dnia 21 lutego 2022r. - aktualna sygnatura sprawy przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu III SA/Po 162/23. 

Jednocześnie zatwierdza się czynności upoważnianej osoby na posiedzeniu Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w dniu 20 kwietnia 2023r. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j 

Dz.U. z 2020r. poz. 818 ze zm.), Instytucją Zarządzającą w przypadku regionalnego programu 

operacyjnego jest zarząd województwa. Z kolei stosownie do art. 45 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) zarząd województwa wykonuje 

zadania województwa przy pomocy urzędu marszałkowskiego i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych lub wojewódzkich osób prawnych (ust.1). Status prawny pracowników 

samorządu województwa określa odrębna ustawa (ust. 2). Zarząd województwa jest organem 

wykonawczym samorządu województwa (art. 15 pkt 2 w zw. z art. 31 ww. ustawy o samorządzie 

województwa), nie zatrudnia własnych pracowników, lecz wykonuje zadania przy pomocy Urzędu 

Marszałkowskiego i zatrudnionych w tym Urzędzie pracowników. Nadto, w praktyce orzeczniczej 

sądów administracyjnych upowszechnia się stanowisko zgodnie z którym upoważnienie 

pracownika do działania przed sądem winno zostać udzielone bezpośrednio przez zarząd 

województwa. 

W związku z powyższym udzielenie pełnomocnictwa procesowego pracownikowi Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełniący funkcję 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

jest uzasadnione.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


